Постановление
территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

Мышкинского муниципального района

от 26.01.2022 № 2/6-2022
г. Мышкин, пл.Успенская, д.4

О мерах по обеспечению пожарной безопасности
на территории городского поселения Мышкин,
в том числе, о проводимых на территории
городского поселения Мышкин мероприятиях
по предупреждению травматизма и гибели детей на пожарах
В соответствии со статьями 11 Федерального закона от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», статьями 5, 6, пунктом 2 части 1 статьи 15 Закона Ярославской области от 05.07.2013 № 40-з «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Ярославской области», пунктом 9.6. Положения о комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Ярославской области, утвержденного постановлением Правительства области от 21.07.2015 № 796-п,
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ КОМИССИЯ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ МЫШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Информацию главы городского поселения Мышкин Петрова Е.В. о мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории городского поселения Мышкин, в том числе, о проводимых на территории городского поселения Мышкин мероприятиях по предупреждению травматизма и гибели детей на пожарах принять к сведению.
2. Рекомендовать главе городского поселения Мышкин Мышкинского муниципального района:

2.1. Продолжить разъяснительную работу среди населения о соблюдении мер пожарной безопасности;

2.2. При выявлении фактов семейного неблагополучия обеспечить незамедлительное информирование Отделения МВД России по Мышкинскому району, управления социальной защиты населения и труда администрации Мышкинского муниципального района, органов опеки и попечительства, территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Мышкинского муниципального района;
2.3. Обеспечить ограничения доступа детей на территории заброшенных (недостроенных) зданий и других сооружений, представляющих опасность для жизни и здоровья детей;

2.4. Организовать размещение на информационных стендах в многоквартирных жилых домах агитационных материалов по вопросам обеспечения пожарной безопасности.

Ответственные: Петров Е.В.                                                               контроль – апрель 2022г.

3. Постановление вступает в силу с момента принятия.
Заместитель председателя территориальной комиссии

по делам несовершеннолетних и защите их прав

Мышкинского муниципального района                                                              В.А. Онучина